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＜洛北独自の海外研修プログラム（GLP）参加生徒による座談会＞ 

 ・場所 LL 教室 

・内容 アメリカボストン研修等を通して学んだことの 

発表を行います。（約 15 分間） 
＜中学校の授業体験＞                     

・場所 数学……１Ｆコモンホール 

理科……３Ｆ地学実験室 

英語……２Ｆ会議室 

・内容 本校教員によるミニ授業を体験できます。（約 20 分間） 

＜高校サイエンス部企画「星の砂を見てみよう」＞         

 ・場所 ３Ｆ化学実験室 

 ・内容 高校サイエンス部によるミニ体験活動を行います。 

（約 15 分間） 

令和７年６月 21 日（土） 

午前の部  ９時 30 分 ～ 11 時 30 分 

午後の部  13 時 00 分 ～ 15 時 00 分 
 

・当日は受付で配布資料を受け取り、自由に見学ください。 

・上履き、下足入れをご持参ください。 

・体験場所、体験実施の時間については、別紙をご覧ください。 

＜学校紹介＞ 
・場所 視聴覚教室 

・内容 本校６カ年教育や学校生活について動画で紹介します。 

    以下の時間には校長からの説明があります。 

    午前  9:50～、10:10～、10:30～、10:50～ 

    午後 13:20～、13:40～、14:00～、14:20～ 
 

＜図書室見学＞            

・場所 図書室 

・内容 館内では順路に沿って一巡ください。 

    本を手に取ったり、座席にかけたり、滞留はできません。 

６月 21 日(土) 

＜生徒による個別相談＞ ※児童対象 

・場所 109 教室 

・内容 勉強方法や学校の様子などを中学生に質問してみま 

しょう。（約 10 分間） 

※保護者の方による質問はご遠慮ください。 

＜生徒による校内案内＞      

・場所 ３F オープンスペース 

・内容 生徒が校内を案内しながら各施設の説明をします。 

    （約 15 分間） 

＜生徒による本校の授業紹介＞ ※児童対象 
・場所 授業紹介（国・社・英）……208、308 教室 

     授業紹介（数・理）…………210、310 教室 

・内容 生徒が洛北附属中での学びについて紹介します。（約 20 分間） 

     ※保護者の方は教室後ろか教室の外でお待ちください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【午前の部】
授業体験

数学
授業体験

理科
授業体験

英語
生徒授業紹介
国語・社会・英語

生徒授業紹介
国語・社会・英語

生徒授業紹介
数学・理科

生徒授業紹介
数学・理科

GLP体験
座談会

高校サイエ
ンス部企画

校内案内 個別相談 紹介動画 図書室見学

コモンホール 地学実験室 会議室 ２０８教室 ３０８教室 ２１０教室 ３１０教室 LL教室 化学実験室 3Fｵｰﾌﾟﾝｽﾍﾟｰｽ １０９教室 視聴覚教室 図書室

60名程度 40名程度 60名程度 40名程度 40名程度 ４０名程度 ４０名程度 ６０名程度

11:30

10:50

10:10～

10:50～

９:５0
～10:10

10:30
～10:50

９:５0
～10:10

10:30
～10:50

９:５0
～10:10

10:30
～10:50

10:20
～10:40

10：15
～10：30

9：40
～９：55

9：40
～10：00

9:50～

9:30

9:40
9：40
～10：00

10:20
～10:40

10:20
～10:40

10:20
～10:40

10:20

10:30

10:40

9:50

10:00

10:10

9：40
～10：00

9：40
～10：00

11:00
～11:20

11:00
～11:20

11:10

11:20

11:00
11:00
～11:20

11:00
～11:20

上記灰色の時
間に校長が説
明します。
それ以外の時
間は動画によ
る紹介です。

時間指定なし

11:00
～11:20

11:00
～11:20

11:00
～11:20

10：50
～11：05

小学生対象

中学生に気
になること
を聞いてみ
よう。

※相談時間
最大10分

校内めぐり

一定の人数
が揃い次
第、校内を
中学生が案
内します

約１５分

10:30～

見学

本校の図書
室をご覧く
ださい。

※本を手に
とっての閲
覧はできま
せん

体験活動

高校サイエ
ンス部員に
よる体験企
画です。空
いている
ブースにご
案内しての
参加になり
ます。

※体験時間
約１５分
※整理券あ
り



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【午後の部】
授業体験

数学
授業体験

理科
授業体験

英語
生徒授業紹介
国語・社会・英語

生徒授業紹介
国語・社会・英語

生徒授業紹介
数学・理科

生徒授業紹介
数学・理科

GLP体験
座談会

高校サイエ
ンス部企画

校内案内 個別相談 紹介動画 図書室見学

コモンホール 地学講義室 会議室 ２０８教室 ３０８教室 ２１０教室 ３１０教室 LL教室 化学実験室 3Fｵｰﾌﾟﾝｽﾍﾟｰｽ １０９教室 視聴覚教室 図書室

60名程度 40名程度 60名程度 40名程度 40名程度 ４０名程度 ４０名程度 ６０名程度
13:00

13:40

13：10
～13：30

13：10
～13：30

13:20
13:20
～13:40

13:30

13:10
13：10
～13：30

14:10

13：10
～13：30

13:20
～13:40

14:20
14：20
～14：35

14:30
～14:50

14:30
～14:50

13：45
～14：0013:50

～14:10

小学生対象

中学生に気
になること
を聞いてみ
よう。

※相談時間
最大10分

13:40～

14:00～

14:20～

13:20～

時間指定なし

上記灰色の時
間に校長が説
明します。
それ以外の時
間は動画によ
る紹介です。

15:00

14:30
～14:50

14:30
～14:50

14:30
14:30
～14:50

14:30
～14:50

14:40

13:50
～14:10

14:00
14:00
～14:20

14:30
～14:50

13:50
13:50
～14:10

13:50
～14:10

14:50

14:00
～14:20

14:00
～14:20

13：10
～13：25

13:20
～13:40

見学

本校の図書
室をご覧く
ださい。

※本を手に
とっての閲
覧はできま
せん

校内めぐり

一定の人数
が揃い次
第、校内を
中学生が案
内します

約１５分

体験活動

高校サイエ
ンス部員に
よる体験企
画です。空
いている
ブースにご
案内しての
参加になり
ます。

※体験時間
約１５分
※整理券あ
り


